Papit Alerander IV. beauftragt den Dechanten und Sdolafter bon
Briblar und den Erapriefter von Naumburg, dagd SKlofter Eorven Fum
(Gehotfam gegen ben Bijchof von Paberborn zu bringen odber e zur Vor-
geigung feines Gremptionsprivilegd zu betvegen.

Orig., etwas bejchdadbigt. Bulle an Hanffidben,

Drud Sdaten ad ann.  Danach Poithalt 16 747. Regeft 6. 11-1.
V, Jr. 578, unter Hinweid auf bie, abgejehen von bden Namen, gleichs
[autenbe Bulle fiic Helmarshaujen, Nr. 577. Nur feblt fir Corvey: ut
tenentur jmijdhen obediant dicto episcopo, vel privilegia exemptionis osten-
dant, unb bier dber Bujak: Quod si non omnes hiis exsequendis potueritis
mteresse, duo vestrum ea nichilominus exequantur. Oben vecdhts zweimal

i%!l‘tiaﬂl:irfjct!: Dat. — Wuj ber Niidfeite: Georgius. 1 contra Corbeienses.
Mx. 58,
1257 ugujt 10 [in die beati Laurentii martiris]. Glstorf. [60

_ Bijdyof Simon von Pabderborn, Vermefer der Firchen ju Bremen und
Corbey, und Herzog Albrecht von Braunjdhivetq rollen die jebigen und
sullinjtige Streitfragen burd)y Sdyiebsgeridht entjdieiden lafjen.
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Wbjdhrift 17. Jahrh., beglaubigt durcdh den Fotar Theodor Hills.
_ Drud: W, U-B, IV, B, 715, nach Ms, 1, 134 p. 82 im St.-U. Wiinjter.
Gdyaten ad ann. 1257 hat die irrige Jahredzahl 1252.

1259 Mai 6 [pridie Nonas Maiil. [61
Bijchof Baldbuin von Osnabriid befunbet die Grrichtung des Stiftes
IBiebenbriic.
2 Ubjdriften des 18. Jabrh. 2 Siegeljtellen.
Druc: Osnabriider U-B. I, Nr. 214, nad) bem Orig. im &St
Miinjter. Abjchriften Gaben irvig 125H8.

[Um 1266]. [62
Die NArdhidiafone des Bistumsd Pabderborn erlaffen eine Kunbgebung
itbher ihre Vollmachten und bejonbers die Hanbhabung ihrer Gerichtdbarteitf.
Hinricus Dei gratia prepositus, archidiaconus sedium prepositure
Paderbornensis et Huxarie; R(abodo) decanus, archidiaconus in Detmele;
E(verhardus) archidiaconus Hervordensis; magister Jo(hannes) decanus
Hilden. et archidyaconus sedium in Wartberg et Stenhem, W(alterus) the-
saurarius archidyaconus in Limego; B. scholasticus archidyaconus sedis
in Hareh(usen); Otto camerarius, archidyaconus in Brakele; Th(idericus)
prepositus sanctorum apostolorum Petri et Andree in Pader(born),
archidyaconus sedis ad eandem preposituram pertinentis et capitulum Pader-
(bornense) universis plebanis, presbiteris, ecclesiarum rectoribus et laicis
diocesis Paderbornensis presens scriptum visuris utriusque vite salutem.
Noverint universi, quod a tempore, cuius non exstat memoria, et secundum
canonicas sanctiones has habuit ecclesia nostra consuetudines et adhuc
habet et quod in singdo episcopali nun¢ domini nostri episcopi, ut patet
in litteris ipsius super hoc confectis, et etiam temporibus predecessorum,
suorum prelatis, plebanis, sacerdotibus, laicis approbantibus extitit sen-
tentiatum, quod scabinus de aliquo concivio et cives interrogati ab archi-
diacono, scabinus sub iuramento prestito, cives sub christianitate de
aliquorum suorum concivium excessibus, de quibus gravis orta est suspicio,
nolunt vel non audent propter timorem vel favorem denunciare vel accu-
sare, quod archidiaconus loci vel suus nuncius contra taliter diffamatos
potest ex nomine procedere, ut se expurgent secundum consuetudinem
sinodalem, vel reos reddant, quod statutum concilii Maguntini per domi-
num Alexandrum papam confirmatum et approbatum declarat, ubi dicit
de usurariis: Qui vero de usure vicio sola sunt suspicione notabiles, nisi
datis sibi super hoc a prelatis, plebanis, sive vicariis terminis se ab huius-
modi obiectis legitime coram ecclesia expurgaverint et debitores usurarum
et fideiussores datos forsitan super eis absolverint, simpliciter et publice
excommunicentur nominatim. Et ut sciatur ius sinodale, secundum quod
nostri predecessores servaverunt et adhuc nos servamus, quod si qui
sunt accusati, vel si archidiaconus vel suus nuncius contra aliquos quasi
notorie diffamatos processerit ex nomine, ut se expurgent, vel reos red-
dant secundum consuetudinem sinodalem, si sunt ministeriales, se duo-
decima manu expurgabunt, litones vero et cerocensuales ignito ferro suam
faciant expurgacionem, nisi archidiaconus suam gratiam dignetur adhi-
bere, que auctoritas aput ipsum plenissime residebit. Item plebani, presbi-
teri in archidyaconatu alicuius constituti coram archidyacono sunt con-
veniendi et archidyaconi, si volunt, possunt ipsos et etiam laicos ad suam
presentiam ad ecclesiam Pad. citare et super excessibus sacerdotum,
si sunt enormes, possunt eos ab officio suspendere, interdicere et excom-
municare; plebani etiam et presbiteri sententias ab archidyacono perso-
naliter sive litteratorie vel per nuncium suum, cui vices suas commiserit,
latas modis omnibus exequentur. Unde si qui clericorum aut laicorum
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diocesis Pad. statutis canonicarum sanctionum domini pape, consilii
Maguntini et iuribus ecclesie nostre in premissis fuerint renitentes,
auctoritate capituli Pad. et nostra precipimus, ut in termino, quem archi-
diaconus loci prefixerit, compareant in ecclesia Pad. coram capitulo et
coram nobis singulis archidiaconis ostensuri rationes, per quas iuris-
dictionem archidyaconorum et consuetudinem ecclesie nostre hactenus
observatam valeant enervare.